

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2025 года

_____ 2025 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об изменении наименования сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГБУСОВО "Владимирский ПНИ", расположенный по адресу: г.Владимир, ул. Чапаева, д.4

(наименование стройки)

Текущий ремонт помещения №167 (туалет) правого корпуса

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Текущий ремонт помещения №167 (туалет) правого корпуса

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен IV квартал 2024 года

Сметная стоимость 74,08 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	54,57 тыс.руб.
монтажных работ	7,16 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Средства на оплату труда машинистов
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

10,65 тыс.руб.
0,05 тыс.руб.
34,40 чел.-ч.
0,12 чел.-ч.

№ п/п	Основание	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость, руб.			
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ГЭСНр63-03-009-01	Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса: плит распылях 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,163	1	0,163					
		1-100-29 Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	34,51		5,62513					1 614,89
		Итого прямые затраты	чел.-ч			5,62513					1 614,89
		ФОТ									1 614,89
		Пр812-097.0-1 НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 614,89
		Пр774-097.0 СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45					1 453,22
		Всего по позиции									726,61
2	ГЭСНр67-01-004-03	Демонтаж: светильников с лампами накаливания 1 ОТ(ЗТ)	100 шт	0,06	1	0,06					3 794,52
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	6,32		0,3792					100,54
		2 ЗМ	чел.-ч			0,3792					100,54
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,0018					0,10
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,03		0,0018					0,52
		4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,03		0,0018					0,10
		Итого прямые затраты				0,0018					289,48
		ФОТ									101,16
		Пр812-101.0-1 НР Энергомонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					101,06
		Пр774-101.0 СП Энергомонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48					91,96
		Всего по позиции									48,51
3	ГЭСН10-05-011-02	Устройство потолков из панелей ПВХ (применительно) 4211пр_2020_л.58_гл.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ВЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	0,163	1	0,163					241,53
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	97	1,15	18,18285					5 595,17
		2 ЗМ	чел.-ч			18,18285					5 595,17
		ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч			0,077425					84,80
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,19	1,25	0,0387125					29,57
		4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,19	1,25	0,0387125					61,46
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	1,25	0,0387125					16,95
		4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,19	1,25	0,0387125					23,13
		91.21.12-004 Ножницы электрические	маш.-ч	0,32	1,25	0,0652					12,62
		4 М				0,0652					0,21
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,036		0,005868					7 563,29
		01.7.03.04-0001 Энергоэнергия	кВт-ч	2,232		0,363816					0,20
		01.7.06.01-0041 Ленты эластичные самоклеящиеся для профилей направляющих 30х30х000 мм	м	135		22,005					2,66
		01.7.06.04-0002 Ленты бумажные перфорированные армирующие для профилей направляющих 30х30х000 мм	м	68		11,064					134,67
		01.7.06.04-0007 Ленты бумажные для создания искусственных трещин между каркасными конструкциями и примыканиями поверхностей, с липкими слоями с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм	100 м	1,35		0,22005					26,82
		01.7.15.07-0082 Дюбель-гвозди полипропиленовые анкерные с бортом, диаметр 6 мм, длина 40 мм	100 шт	0,81		0,13203					727,12
											28,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	01.7.15.07-0152 Любери пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм		100 шт	3,22		0,52486	52,34	1,4	73,28		38,46
	01.7.15.14-0042 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 9,5 мм		100 шт	3,68		0,59984	22,93	1,21	27,15		16,65
	01.7.15.14-0044 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные с потайной головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 25 мм		100 шт	22,21		3,62023	22,84	1,21	27,64		100,06
	07.2.06.03-0119 Профиль направляющий из оцинкованной стали, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, размеры 28x27 мм, толщина стали 0,6 мм		М	136		22,168	44,16	1,06	46,81		1 037,68
	07.2.06.03-0155 Профиль направляющий из оцинкованной стали, размеры 60x27 мм, толщина стали 0,6 мм		М	306		49,878	64,44	1,08	68,31		3 407,17
	07.2.06.04-0078 Подвесы анкерные стальные оцинкованные пружинные с замком		100 шт	0,81		0,13203	2 384,14	1,44	3 433,16		453,28
	07.2.06.05-0001 Удлинитель стальные оцинкованные для соединения потолочных профилей размером 60x27 мм, размеры 110x58x25 мм, толщина 0,6 мм		100 шт	0,81		0,13203	1 701,99	1,44	2 450,87		323,59
	07.2.06.05-0017 Соединители профиля стальные оцинкованные одноуровневые потолочные (крас), размеры 148x148 мм, толщина 0,9 мм		100 шт	1,83		0,29829	2 013,47	1,44	2 899,40		664,66
	14.4.01.02-0012 Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая		кг	10		1,63	68,29	1,8	122,92		200,36
	14.5.11.03-0001 Смеси сухие шпательные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа		кг	4		0,652	66,77	1,24	82,79		53,98
	14.5.11.03-0004 Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа		кг	42		6,846	17,34	1,24	21,50		147,19
	Итого прямые затраты										13 272,83
	ФОТ										5 624,74
	Пр/812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108		0,9	97,2				5 467,25
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%	55		0,85	46,75				2 629,57
	Пр/774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции										
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
4	ФСБЦ-01.7.06.01-0041	Полы по позиции	М	-22,005	1	-22,005	3,62	1,69	131 102,15		21 369,65
	30x3000 мм	Полы эластичные самоклеющиеся для профилей направляющих							6,12		-134,67
5	ФСБЦ-01.7.06.04-0002	Полы по позиции	М	-11,084	1	-11,084	2,60	0,93	2,42		-134,67
		Полы бумажные перфорированные армирующие для повышения трещиностойкости стыков, ширина 52 мм									-26,82
6	ФСБЦ-01.7.06.04-0007	Полы по позиции	100 м	-0,22005	1	-0,22005	1 955,23	1,69	3 304,34		-26,82
		Полы бумажные для создания искусственных трещин между картонными конструкциями и приклеивающими поверхностями, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет белый, ширина 65 мм									-727,12
7	ФСБЦ-14.4.01.02-0012	Полы по позиции	кг	-1,63	1	-1,63	68,29	1,8	122,92		-727,12
		Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая									-200,36
8	ФСБЦ-14.5.11.03-0001	Смеси по позиции	кг	-0,652	1	-0,652	66,77	1,24	82,79		-200,36
		Смеси сухие шпательные на основе высокопрочного гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,15 мм, прочность на изгиб 2,7 МПа									-53,98
9	ФСБЦ-14.5.11.03-0004	Смеси по позиции	кг	-6,846	1	-6,846	17,34	1,24	21,50		-53,98
		Смеси сухие шпательные универсальные на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,0 МПа									-147,19
10	ФСБЦ-07.2.06.04-0112	Полы по позиции	100 шт	0,13203	1	0,13203	681,34	1,44	981,13		-147,19
		Типы подвесы стальные оцинкованные для монтажа подвесных потолков, диаметр 4 мм, длина 350 мм									129,54
11	ФСБЦ-11.3.03.04-0001	Панель по позиции	м2	18,093	1	18,093	370,57	1,13	418,74		129,54
		Панель декоративная пластиковая, размеры 2700x250x8 мм									7 576,26
12	ГЭСН15-01-054-01	Устройство монтажных отверстий в потолках (применительно)	100 отверстий	0,1	1	0,1					7 576,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
421/лр_2020_л.58_лп.6	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗЛМ=1,25; ТС=1,15; ТСМ=1,25										
1	ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,21965					82,29
1-100-60	Средний разряд работы 5,0		чел.-ч	1,91	1,15	0,21965			374,62		82,29
4	М								7,30		0,47
01.7.03.04-0001	Электроэнергия		кВт-ч	0,65		0,065					0,47
Итого прямые затраты											
ФОТ											82,76
Пр812-015-0-1, Приказ № НР	Отделочные работы		%	100	0,9	90					82,29
612/лр от 21.12.2020 л.25											74,06
Пр774-015-0, Приказ № СП	Отделочные работы		%	49	0,85	41,65					34,27
774/лр от 11.12.2020 л.16											
Всего по позиции											
13	ГЭСН08-03-593-19	Светильник в подвесных потолках (4 светильника Заказчика)	100 шт	0,05	1	0,05			1 910,90		191,09
1	ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,72					1 584,50
1-100-42	Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	94,4		4,72			335,70		1 584,50
2	ЗМ										21,84
ОТМ(ЗТм)			чел.-ч			0,02					7,64
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,2		0,01			1 587,49		15,87
4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,2		0,01			437,87		4,38
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,2		0,01			597,40		5,97
4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,2		0,01			325,97		3,26
4	М										68,21
20.5.04.10-0012	Котелмы пластиковые с латунными контактами, сечение проводников 0,5-2,5 мм2		100 шт	1,02		0,051			1 044,81	1,28	68,21
Итого прямые затраты											
13.1	421/лр_2020_л.75_лп.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					1 682,19
ФОТ											31,69
Пр812-049.3-1 НР	Электротехнические установки на других объектах		%	97		97					1 592,14
Пр774-049.3 СП	Электротехнические установки на других объектах		%	51		51					1 544,38
Всего по позиции											
14	ТЛ_20.3.03.07.77.772275396	Светильник потолочный встроенный, влагозащищенный ДЕНКПКС ДК2403-МН, IP 44, 10 Вт, GU10, белый, алюминий	шт	1	1	1			1 122,00		1 122,00
9_13.02.2025_01_1		Цена=1320/1,2*1,02									
Всего по позиции											
15	ТЛ_20.3.02.00.77.772275396	Светодиодная лампа FERON LB-760, 11Вт, GU10 4000К 230V MR16	шт	1	1	1			127,50		127,50
9_13.02.2025_01_2		Цена=150/1,2*1,02									
Всего по позиции											
16	ГЭСН08-03-594-17	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике свыше 2 до 4	100 шт	0,01	1	0,01					440,44
1	ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,312					440,44
1-100-42	Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	131,2		1,312			335,70		21,63
2	ЗМ										7,56
ОТМ(ЗТм)			чел.-ч			0,0198					15,72
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.-ч	0,99		0,0098			1 587,49		4,33
4-100-060	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,99		0,0098			437,87		5,91
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,99		0,0098			597,40		3,23
4-100-040	ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,99		0,0098			325,97		2,55
4	М										1,91
01.7.06.05-0041	Ленты изоляционные хлопчатобумажные порезиненные для электроподъемных и ремонтных работ, цвет черный, ширина 20 мм, толщина 0,35 мм		м	35		0,35			5,46		0,64
01.7.06.07-0002	Ленты монтажные из пластмассы для бандажирования проводов, крепящихся пластмассовыми кнопками, ширина 10 мм		10 м	1		0,01			37,71	1,69	63,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого прямые затраты										
16.1	421/пр_2020_п.75_гл.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы	%	2		2					472,18
	ФОТ										8,81
	Пр612-049.3-1 НР Энерготехнические установки на других объектах	%	97			97					448,00
	Пр774-049.3 СП Энерготехнические установки на других объектах	%	51			51					434,56
	Всего по позиции					51					228,48
17	ТУ 20.3.03.07_77_772275396	Светильник светодиодный СПО-1-40-4К-М-300РА 40Вт 4000К 3200Лм IP40 595х595х25 RA>90 с равномерной засветкой матов. Эра E0059727	шт	1	1	1					1 144,03
	9_13.02.2025_01_9										1 708,50
	Цена=2010/1,2*1,02										1 708,50
	Всего по позиции										
18	ТУ 20.3.03.07_77_772275396	Соединительная клемма ТДМ СК-412 2,5мм2	шт	12	1	12					1 708,50
	9_13.02.2025_01_3										240,72
	Цена=23,6/1,2*1,02										240,72
	Всего по позиции										
19	ГЭСН17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт	0,2	1	0,2					240,72
	421/пр_2020_п.58_гл.б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(37)	чел.-ч				1,61					524,81
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	7		1,15	1,61					325,97
	4 М										524,81
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,052			0,0104					7,30
	01.7.07.29-0101 Очистка пыльной	кг	0,13			0,026					160,50
	01.7.15.07-0021 Дюбели полиэфирные распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,02			0,004					4,17
	01.7.15.14-0166 Шпурлы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 35 мм	т	0,0001			0,00002					0,84
	14.4.02.04-0142 Краска масляная МА-0115, мунир, сурж железный	кг	0,26			0,052					2,67
	14.5.05.01-0012 Олифа комбинированная для разведения масляных грунтовок красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,00013			0,000026					6,27
	Итого прямые затраты					60 697,21		1,28			77 692,43
	ФОТ										540,86
	Пр612-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 612/пр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		0,9	108,9					524,81
	Пр774-016.0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 774/пр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		0,85	61,2					571,52
	Всего по позиции										321,16
20	ТУ 18.1.10.10_77_772275396	Смеситель для душа СЛАНБЕН со стационарной душевой сеткой, двухручный СП-ДВ-042	шт	2	1	2					1 433,56
	9_13.02.2025_01_4										3 251,25
	Цена=3825/1,2*1,02										6 502,50
	Всего по позиции										
21	ГЭСН17-01-002-04	Установка гардины туалетной: вешалок, подставников, поручней для ванн и т.д.	10 шт	0,2	1	0,2					6 502,50
	421/пр_2020_п.58_гл.б	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ(37)	чел.-ч				0,644					209,92
	1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	2,8		1,15	0,644					209,92
	4 М										6,60
	01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,052			0,0104					7,30
	01.7.15.07-0022 Дюбели полиэфирные распорные, диаметр 6 мм, длина 40 мм	1000 шт	0,02			0,004					350,48
	01.7.15.14-0167 Шпурлы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и прямым шлицем, остроконечные, диаметр 5 мм, длина 50 мм	т	0,00014			0,000028					1,40
	08.1.02.11-0001 Покраска из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,0001			0,00002					3,74
	Итого прямые затраты					55 898,18		1,23			68 754,76
	ФОТ										216,52
											209,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 812/пр от 21.12.2020 п.25 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) Пр/774-016-0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, 774/пр от 11.12.2020 п.16 канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) Всего по позиции		%	121	0,9	108,9					228,80
22	ТЦ_18.2.06.04_77_770421737 Карниз для ванной Угловой 170х70 см Г образный 0_13.02.2025_01_5 Цена=3284/1,2*1,02 Всего по позиции		шт	1	1	1					573,59
											2 791,40
23	ТЦ_18.2.06.04_77_770421737 Опорный поручень откидной настенный для унитаза (с крючком, бумажодержателем), длина(В) 850мм (85 см), диаметр трубы 32 мм, нержавеющей сталь ала 201 0_13.02.2025_01_7 Цена=7635/1,2*1,02 Всего по позиции		шт	1	1	1					2 791,40
											6 489,75
24	ГЭСН20-02-002-08 Установка диффузоров пластиковых (применительно) 421/пр_2020_п.58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-100-30 Средний разряд работы 3,0 2 ЗМ ОТМ(ЗТМ) 91.06.06-048 Подъемники одноэтажные, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 4-100-030 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 3 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4 4 М 01.7.15.07-0152 Дюбели пластмассовые с шурупами, диаметр 6 мм, длина 35 мм, диаметр шурупа 3,5 мм, длина шурупа 50 мм 14.5.01.07-1000 Герметик однокомпонентный на силиконовой основе, кислотный, универсальный Итого прямые затраты ФОТ Итого по позиции		100 шт чел.-ч чел.-ч чел.-ч маш.-ч чел.-ч маш.-ч чел.-ч шт л	0,06 24,8 0,003 0,003 0,003 0,02 0,02 0,02 4,04 2,1267	1 1,15 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 0,127602	0,06 1,7112 1,7112 0,001725 0,000225 0,000225 0,0015 0,0015 0,2424 0,127602					6 489,75
											495,36
											495,36
											0,91
											0,56
											54,11
											289,48
											597,40
											325,97
											135,44
											17,76
											922,24
											632,27
											495,92
											540,06
											303,50
25	ТЦ_19.3.02.00_77_770421737 Диффузор (анемостат) 125 мм вентиляционный универсальный ДПУ-М, 0_13.02.2025_01_6 Цена=400/1,2*1,02 Всего по позиции Итого по разделу 1 Новый раздел Справочно Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН затраты труда рабочих затраты труда машинистов Итого по смете: Всего прямые затраты (справочно) Строительные работы Монтажные работы Всего Всего ФОТ (справочно)		шт	6	1	6					1 475,83
											2 040,00
											61 732,18
											21 022,37
											34,40383
											0,12075
											46 093,99
											54 568,68
											7 163,50
											61 732,18
											10 693,57

